De acor- do com a 

Norma da ABNT NBR 
14.865; Indústria brasilei- ra; 
O nome do fabricante deve 
vir impresso na embalagem. 

Pacote c/ 
100 unidades 

5640 
CRISTAL COPOS/CRISTAL 

COPOS 
R$ 4,38 

Quatro 
Reais e 
Trinta e 

Oito 
Centavos 

R$ 
24.703,20  

Vinte e 
Quatro Mil 

Setecentos e 
Três Reais e 

Vinte 
Centavos 

2 

COPO  DESCARTÁVEL  
PARA  CAFÉ  –  Em  

poliestireno atóxico,  Na  cor  
branca;  De  acordo  com  a  

norma  NBR 14.865;  
Capacidade: 100ml; Indústria 

brasileira; O nome do 
fabricante deve vir impresso 

na embalagem. 

Pacote c/ 
100 unidades 

800 ULTRA COPOS/REPLAST R$ 5,52 

Cinco 
Reais e 

Cinqüenta 
e Dois 

Centavos 

R$   
4.416,00  

Quatro Mil 
Quatrocentos 
e Dezesseis 

Reais  

3 

FAQUEIRO COM 24 PEÇAS 
EM INOX – Contendo 6 gar- 

fos de mesa, 6 facas 
serrilhadas, 6 colheres de 

mesa e 6 co- lheres de chá; 
Material: lâminas em aço 

inoxidável e cabos em  
polipropileno;  Marca:  

Tramontina  ou  similar;  
Embala- gem contendo todo 

o jogo de peças. 

Jogo c/ 24 
peças 

10 ELEGANCE/MARTINAZZO R$ 34,22 

Trinta e 
Quatro 
Reais e 
Vinte e 
Dois 

Centavos 

R$      
342,20  

Trezentos e 
Quarenta e 

Dois Reais e 
Vinte 

Centavos 

4 

FÓSFOROS DE 
SEGURANÇA – Palitos em 
madeira com 4cm; Indústria 

brasileira; O nome do 
fabricante deve vir im- 
presso na embalagem. 

Maço com 10 
caixas 

de 40 palitos 
80 GABOARDI/ GABOARDI R$ 2,28 

Dois Reais 
e Vinte e 

Oito 
Centavos 

R$      
182,40  

Cento e 
Oitenta e 

Dois Reais e 
Quarenta 
Centavos 

5 

GARRAFA  TÉRMICA  INOX  
–  Com  capacidade  mínima 
para  1800  ml;  Corpo  em  

aço  inox;  Com  
acionamento  por pressão; 
Indústria brasileira; O nome 

do fabricante deve vir 
impresso na embalagem. 

Unidade 150 SAFIRA/SOPRANO R$ 93,55 

Noventa e 
Três Reais 

e 
Cinqüenta 

e Cinco 
Centavos 

R$ 
14.032,50  

Quatorze Mil 
Trinta e Dois 

Reais e 
Cinqüenta 
Centavos 

6 

GARRAFA  TÉRMICA  –  
Com  capacidade  para  

1000  ml; Corpo  em  plástico  
resistente;  Com  tampa  
rosqueável;  Cor preta;  
Indústria  brasileira;  O  

nome  do  fabricante  deve  
vir impresso na embalagem.